APRUVADA

A Data: 30/06/A046

X ; AP sessão OHmALA

Aprovado por a -

ESTADO DE MATO GROSSO
2a

PODER LEGISLATIVO
e

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 012/2025

“Moção de Aplausos e Congratulações a Sra. Juçania

dos Santos Bastos”

O Vereador que a presente subscreve vem, respeitosamente, requerer à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,

que seja aprovada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à Sra. Juçania dos

Santos Bastos.

É com grande honra e reconhecimento que presto esta homenagem à Sra. Juçania

dos Santos Bastos, por sua valiosa contribuição ao município de Alto Araguaia ao longo de

uma trajetória profissional exemplar de 10 anos de serviço público, exercendo com

dedicação e competência a função de Assistente Social no CREAS, junto à Prefeitura

Municipal.

Durante esses dez anos de atuação, Juçania demonstrou não apenas profundo

comprometimento com suas funções, mas também virtudes que a tornaram uma figura

querida por todos que com ela conviveram. Seu trabalho foi pautado pelo zelo,

responsabilidade e espírito colaborativo, desempenhando papel fundamental no bom

funcionamento da administração pública municipal.

Mais do que uma servidora pública exemplar, Juçania dos Santos é conhecida por

sua humildade, perseverança € generosidade. Mulher batalhadora, sempre se mostrou

disposta a estender a mão a quem precisa, cultivando um coração humano e solidário que

inspira todos ao seu redor. Sua presença no ambiente de trabalho sempre foi sinônimo de

empatia, respeito e companheirismo.

Por tudo isso, esta Moção representa não apenas uma homenagem institucional, mas

também o carinho e a gratidão de toda a comunidade a uma mulher que dedica sua vida

O

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 — VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000

TEL. (66) 3481 1148 F-MATIT: camara cecretariaDomail com

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

ao serviço público com dignidade, amor e compromisso.

Em reconhecimento à sua notável trajetória e contribuição para O nosso Município, a

Câmara Municipal de Alto Araguaia concede a ela a Moção de Congratulações e Aplausos,

uma honraria de grande prestígio que evidencia não apenas sua competência, mas

também sua integridade e dedicação.

Diante do exposto, peço aos meus pares à aprovação da presente Moção.

Plenário Alba Berigo,26 de junho de 2025.

.,

Paulo Lopes Rodrigues

Vereador REDE

DO Essa
ai

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 — VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000

TEL. (66) 3481 1148 F-MAIT: camara cecretariaMomail com